
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI PIASCO 
Provincia di Cuneo 

C.A.P. 12026 – Piazza Martiri della Liberazione,1 – Telefono 0175.79124 
piasco@cert.ruparpiemonte.it 

Partita I.V.A. 00459340048 – Codice Fiscale 85000470048 
 

 
ORDINANZA 

N. 40 DEL 08/08/2025 
 
OGGETTO: 
Esumazioni ordinarie nel cimitero comunale di Piasco 

 
LA SINDACA 

 
VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria; 
VISTI gli artt. 82 e 85 del DPR 285/1990 che attribuiscono al Sindaco le competenze di regolazione, in via 
ordinaria, delle esumazioni; 
RICHIAMATI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
VISTA la L.R. del 03.08.2011 N. 15;  
VISTO il D.P.G. n.7/R del 08.08.2012 “Regolamento in materia di attività funebre e di servizi necroscopici e 
cimiteriali, in attuazione dell’art. 15 L.R. 15/2011; 
VISTO il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 
ACCERTATO che per n. 12 salme inumate nel CAMPO COMUNE – 1° campo – 1^ parte – lato destro, è 
scaduto il termine di concessione e si può procedere all’esumazione dei resti; 
RICORDATO che non è consentito il rinnovo delle concessioni in campo comune;  
RITENUTO di dover provvedere di conseguenza, anche per avere nuova disponibilità di fosse da destinarsi 
a nuove inumazioni; 
RILEVATO che si rende necessario, per motivi di igiene e salute pubblica, interdire l’accesso al pubblico 
nel Cimitero durante il periodo di esecuzione dei lavori; 
VISTA la documentazione agli atti; 
 

ORDINA 
 
 che a partire dal 29 SETTEMBRE 2025, ore 9:00 ed eventuali giorni successivi,  esclusi i festivi 

e condizioni climatiche permettendo, fino alla conclusione dei lavori, abbiano inizio le operazioni di 
esumazione ordinaria delle seguenti salme inumate nel Cimitero Comunale di Piasco: 

  
CAMPO COMUNE – 1° CAMPO – 1^ PARTE LATO DESTRO 
 

1)   ANGHILANTE Maria   + 10/09/1987 
2)   BOCCA Marco   + 13/11/1964 
3)   CIVALLERI Elda   + 07/09/1959 
4)   GIRAUDO Massimiliano  + 20/09/1978 
5)   LERDA Claudio   + 19/03/1962 
6)   MAERO Simona   + 26/10/1973 
7)   MARGARIA Norma   + 05/05/1967 
8)   MONGE ROFFARELLO Mario + 27/12/1970 
9)   PAOLETTI Fiorella   + 06/06/1960 
10) PICCA Andrea   + 25/02/1982 
11) RINAUDO Fabrizio   + 01/03/1978 
12) RUATTA Ausilia   + 09/06/1957 
 

mailto:piasco@cert.ruparpiemonte.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 che nelle operazioni di esumazioni sia adottata ogni cautela necessaria ad evitare situazioni di 
disagio ai parenti dei defunti, nel rispetto delle salme esumate; 

 che gli spazi interessati dalle operazioni di esumazione siano opportunamente protetti per impedire 
l’accesso ad estranei e per garantire la riservatezza delle operazioni; 

 che alle operazioni di esumazione possano assistere esclusivamente i parenti interessati per il 
tempo strettamente necessario;  

 che le operazioni di esumazione siano condotte a partire dal   giorno 29 settembre 2025, ore 9:00, 
ed eventuali giorni successivi, esclusi i festivi e condizioni climatiche permettendo, fino alla 
conclusione,  fatte salve esigenze di servizio; 

INVITA 
 
I famigliari dei defunti in elenco, ove non abbiano già provveduto, a contattare l’Ufficio Anagrafe al n. 0175-
79124 int. 2 oppure via mail ufficioanagrafe@comune.piasco.cn.it per disporre dei resti ossei dei congiunti. 

 
INFORMA 

 
 Qualora venga richiesta dai familiari la conservazione dei resti in ossarietto o in tomba privata, o in 

ossario comune, la relativa raccolta e traslazione è subordinata al pagamento della somma indicata 
in tariffa (art.36, co.2 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria);  

 In caso di disinteresse, il Comune provvederà a depositare i resti nell’ossario comune (art.37 del 
Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria); 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio informatico comunale, nonche’ l’affissione della 
stessa all’ ingresso del cimitero comunale, fino alla data del 29 settembre 2025. 
 
Il competente ufficio comunale, è a disposizione per qualsiasi altra informazione in merito alle operazioni 
cimiteriali sopraccitate (Telefono: 0175 79124 int. 2 – UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI). 
 
Gli esecutori tecnici del Comune sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 
 
PIASCO, lì 08 agosto 2025 

 
                                                                                                                   Firmato Digitalmente 

                                                                                                                 La Sindaca 
                                                                                                                DALMASSO Stefania

mailto:ufficioanagrafe@comune.piasco.cn.it

